2 Folio

5, 2  
50

Morgenstern 1508  
(fehlt d. Titel)

Amelans de Blony  
1508

125 102  
101  
205a

22/11. 93/933  
6 ungs 102  
101 ungs 102

PERKINS LIBRARY

Duke University

Mary Duke Biddle

Endowment

Rare Books

# **foliunt .ij.**

## **Eve ue ha bitantibus**

in terra. Apocal.

vij. Haymo super apocal. ve  
fcet eternam danationē. Al  
bertus magnus verbo thema  
tis et haymo. Habitantes in  
terra sunt q̄ diligunt terrena ⁊  
in eis occupant. Ideo de bo  
nis ait apostolus ad philipen  
ses. iij. Austra cōuersatio in  
celis est. Triplex ve fcat tri  
plex malum regnans in mun  
do vt dicit. Iohānes. i. episto  
la. ij. capitulo. supbiam auari  
tiam luxuriaz. ergo ve supbis  
ve auaria velutinosia.

## **De superbis Et**

clesiastica. x. Initiū ois pcti  
supbia. Supbia vt dicit. Au  
gusti. xiiij. de ci. dei est peruer  
se celsitudis appetit⁹. Btās  
Tho. scda. scde. q. cxij. ar. vi.  
pulcre declarat quō supbia  
est grauisimū pctm̄ auctori  
tibus scripture et rōibus. Pri  
mo dicit in psalmo. cxvij. Su  
perbi inique agebant vsq; q̄q;  
Dicit glosa. Magnum pctm̄  
in boie est supia quia inde ma  
nat nostri delicti origo. Et q̄  
auctoritate talē formo rōnez.  
Illud est maximū et grauisi

mus oim peccator qd̄ est vlt  
principiū ⁊ origo oim maloz.  
Superbia est hmōi ergo ⁊ c.  
Binor patet ex auctoritate  
psalms. cxvij. vbi dicit. Emūda  
bor a delicto maximo. Glo. a  
delicto supbie qd̄ est vltimū  
in redeūtibz ad deum. et pri  
mū in recedētibz a deo. Et q̄  
talē formo rōnē. Illud ē maxi  
mū pctm̄ qd̄ est primū in rece  
dendo a deo et vltimū in acce  
dendo ad eū. Sed tale est su  
pbia ergo. Tertio aucto:itate.  
Isidori li. de virtutibz dicitis  
Sicut supbia est origo oim  
criminū ita est ruina oim vir  
tutum. Formo talem rōnem.  
Quod est origo ois mali ⁊ rui  
na ois boni est maximū pctm̄  
hmōi est supbia ergo est maxi  
mū oim pctoz. Idem pbat p  
septē rōnes qd̄ est maxim pec  
catū. Primo rōne auersionis  
a deo ex cōtemptu. In oim  
bus alijs peccatis auertit hō a  
deo vl' ppter tēptatōnis violē  
tiam. vel ppter ignorantia. vel  
ppter infirmitatē. vel ppter de  
sideriū aut cōcupiscentiā ali  
cui⁹ boni. Sed in supbia au  
ertitur hō a deo ex puro con  
tēptu. q̄a non vult subija deo  
et pceptis eius reletā et q̄  
est loco dei constitut⁹. Formo

*Collegij S. Iosephi Jese Burghufy 1646*

# De Superbia

rōnes de cōtemptu. Quicūq̄  
suerit a deo ex cōceptu soluz  
grauissime peccat ꝛc. Secūdo  
rōne aggrauatiōis sic. Illud  
q̄ aggrauat om̄e peccatū est  
maximuz. supbia est hm̄oi er  
go ꝛc. Vñ in psal. Superbia  
eorū q̄ te oderūt ascendit. Ter  
tio rōne pmissiōis. nā ad cog  
noscendū supbiaz pmitit de  
aliquē cadere i alio peccm̄ mor  
tale. Sicut illū est maximuz  
peccm̄ ad q̄ intelligēdū de<sup>o</sup> p  
mittit immēsu malū scz peccm̄  
mortale. hm̄oi est supbia. In  
firmitas illa maxima est ppter  
quā hō patit incissurā vulne  
ris mortalis. tale est superbia  
Quarto rōne faciliōis vitati  
onis. Illud est maximū peccm̄  
q̄ p̄t facilius vitari si nō vi  
tatur. s; hm̄oi est superbia er  
go p̄t facile vitari cōsideran  
do diuinaz magnitudinez. vñ  
Ut q̄d gloriatur fimentū cō  
tra eū q̄ fecit illū cōsiderando  
ppriā vilitatē. s. q̄d sis. vbi sis  
q̄d facis. q̄ vadis q̄d futur<sup>o</sup> es  
Ecc̄i. 7. Quid supbis terra et  
cinis. Quinto rōne oppōnis  
Illū est grauissimuz peccm̄ q̄  
maxie se oppōnit deo s; hm̄oi  
est supbia ergo ꝛc. vñ boetius  
Dia vitia fugiunt a deo sola  
supbia opponit se deo. scz no  
lens subijci ei<sup>o</sup> p̄ceptis. Sex

to rōne assimulatiōis. Illud  
est grauissimuz peccm̄ q̄ ma  
gis nos similes facit dyabo  
lo. s; h̄ facit supbia ergo. Vñ  
d̄. Job. xli. Ipse est rex super  
oēs filios superbie scz dyabo  
lus Septimo rōne firmioris  
inbestiōis nā si supamus aua  
riciā luturiā gulā et si fugim<sup>o</sup>  
m̄oi honores sequit nos sicut  
ymbra superbia ꝛ vana glia.  
velle scz sc̄m̄ videri vnde d̄.  
Augustinus irregula. Alia q̄  
cunq; iniquitas in malis opib<sup>o</sup>  
exercet vt fiat: supbia etiā bo  
nus opib<sup>o</sup> infideat vt pereant  
ꝛc. Jacobi quarto d̄. De<sup>o</sup> sup  
perbis resistit humilibus dat  
gratiaz. ¶ Sunt aut tres vie  
supbie aut semite. Prima sup  
bia cōsistit in affectu que ortū  
habet in celo. sc̄da in intellec  
tu q̄ ortū habet in paradiso. ter  
tia in actu ꝛ ista dispersa est in  
toto mundo. Superbiam in  
affectu aut desiderio inuēit lu  
cifer in celo. Et d̄ lucifer quia  
clarissim<sup>o</sup> angelus fuit nec ali  
q̄s in n̄r lapsos aut stātes cla  
rior eo fuit. vñ loquitur de eo.  
Ezech. xxviii. c. Tu signacu  
lū similitudinis plen<sup>o</sup> sapia et p  
fect<sup>o</sup> decore in delictis padisi  
dei fusti oīs lapis ptiosus op  
imētū tuū ꝛc. Posui te i mōre  
sancto dei in medio lapidum

ignitorum ambulasti perfectus in  
 vris tuis a die cognitionis tue  
 donec inoeta est in te iniquitas  
 Grego. xxxij. moralium. Quid  
 nam boni non habuit qui signaculum  
 dei similitudinis fuit omnis lapis  
 pretiosus optimeturum. Grego  
 ibidem. Non sunt ordines an-  
 gelorum quibus primus angelus  
 operatus fuisse dicitur quod eos quasi vestem  
 ad ornatum suum habuit am-  
 bulans in medio lapidum igni-  
 torum. Glo. i. angelorum. Grego.  
 ibidem. In operatione claritatis  
 sue obubrasset ceterorum clarita-  
 tes creditur quod eorum magnitudine  
 excellentia maiore transcendit.  
 Ezech. xxxi. Cedri non fuerunt  
 altiores illo in paradiso dei Gre-  
 go. quod in cedris nisi angeli dei  
 partes celestes percere celsitu-  
 dinis intelliguntur quod quamvis ex-  
 celsa condita sunt huic tamen nec pla-  
 ta sunt nec squata. vñ Job. xl.  
 Ipse est principium viarum dei.  
 Grego. Quid vias dei nisi eius  
 actiones accipimus. et principium  
 viarum dicitur quod cum cuncta creans  
 ageret huic primus condidit que  
 reliqua angelis eminatione fecit.  
 hec videtur et in se conuersus  
 superbiuit et ait in anima sua vt  
 dicitur ysa. xliij. Ascendat super  
 astra celi exaltabo solium meum  
 similis ero altissimo. Aug. inque-  
 stionibus veteris testamenti dicitur

Dyabolus inflatus clatioe voluit  
 esse vt deus. Dagist. ij. scilicet  
 vi. de lucifero non per  
 mutationem sed per equalitatem non  
 preminencie quod sciuit se creaturam  
 raz. sed equipantie vt omnibus  
 preffert et nulli subesset. et hoc  
 non ex gratia sed ex bonis natu-  
 re habere voluit ideo cecidit  
 irremediabiliter. non in ira quod  
 cum iratus fuerit mimes recorda-  
 bitur. sed in furore per cussit eum dominus  
 vñ ysa. xliij. Quo cecidisti lu-  
 cifer qui te. Ber. fmore quodam  
 aduictu tractatus illo Eccli. x.  
 Quid superbis terra et cinis. dicitur  
 Quod si dominus non peccit angelo non  
 bilissime creature cum superbiret  
 multo minus tibi cum sis terra et  
 cinis ¶ Superbia in intellectu  
 inuenit adam in paradiso quoniam voluit  
 habere scientiam dei scilicet boni et ma-  
 li ait ad eos dyabolus Nequa-  
 quis moriemini eritis sicut dii scientes  
 bonum et malum. Ecce mentitur est  
 serpens antiquus omnes  
 morimur et velut aque dilabi-  
 mur in terram nec sicut dii sed  
 conpatitur est homo iumentis et simi-  
 lis factus est illis Nec scientiam ha-  
 bemus cum prophetam dicat Quod sere.  
 iij. Non est scientia dei in terra nisi  
 si illa de qua ysa. dicitur. v. c. Ut  
 vobis qui sapientes estis in oculis  
 vris et coram vobismetipsis  
 prudentes. De hac sapientia dicitur

# De Superbia

hiero. iij. Sapiētēs sūt vt faciāt mala bene autē facere nefeliūt. Nā ait dñs in euāgelio. Filij huius seculi sapēntio:es sunt filijs lucis in generatiōe sua. S; talis sapiētia vt dēt a postol<sup>o</sup> ad roma. viij. Sapiētia carnis mo:is est. Quicūq; ergo nitā scire ea q̄ nō sunt p salute sua obmittēs ea q̄ sunt de necessitate salutis supbū se; quāt adaz p̄mū patrē ¶ Superbia in actu dispersa est in toto mūdo et ē duplex alia spūalis alia corp̄alis. Spūalis ē quadruplex fm. Hiero. p̄mo cū q̄s bonū qd̄ habza deo putat se habere a seipso. i. taliter vtitur donis dei ac si haberet ea a se et non a deo. i. corinth. iij. Quid habes qd̄ nō accepisti et si accepisti qd̄ gloriaris q̄si nō accepisti et nō solū exteriora bona sed etiā virtutes. Grego. Aucto: sui gratiā negare quincit̄ q̄ sibi bonū tribuit qd̄ opatur. Isa. xxvi. Omnia opa nostra opatus es dñe. Sēda spēs est q̄n q̄s bonūz aliqd̄ accipit a deo et putat se h̄ recepisse p̄ suis meritis. talis peccat q: de bonis suis p̄sumit. Apostol<sup>o</sup> ad. Tituz. iij. Nō ex opib; iusticie q̄ fecimus nos s; fm suaz misericordiaz saluos nos fecit. Ter

tia spēs q̄n q̄s iactat se habere qd̄ nō habet nō scit se tales vult tñ talis apparere. tales dānent cū vatus virginibus in die iudicij q̄ putant pleni bonis opib; sed vacui corā deo sunt nō habentes oleum in vasis hoc testimonij boni in suis cōscientijs. Ad roma. i. Dicientes se esse sapientes stulti facti sūt. Quarta spēs q̄n q̄s aliq̄ bona habet et ideo spernit ceteros ⁊ vult singulariter videri et laudari ab homibus sicut pharise<sup>o</sup> vt patet in euāgelio. Corporalis supbia est ī finita q̄si in nūero. Apocal. xij. dēt q̄ imago bestie faciet omnes pusillos ⁊ magnos diuites et pauperes liberos et seruos habere caracterē ī dextra manu aut in frontibus suis vt ne quis possit emere aut vendere nisi habet; caracterē aut nomē bestie. Et seq̄tur i. xij. c. Angelus tertius volabat p̄ mediū celi dicēs voce magna. Si q̄s adorauerit bestiā aut imaginē eius et accepit caracterem in fronte sua aut in manu sua hic bibet de vīo ire dei ⁊ cruciabitur igne et sulphure in cōspectu angelozū ⁊ sanctorum et ante cōspectuz agni et sum<sup>o</sup> tormētoz eius ascēdet secula seculozum. Glo. interti.